[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2018   № 160
О назначении голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году
в Гаврилов-Ямском муниципальном районе

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 28.12.2017 № 100 «О порядке организации и проведения голосования по общественным территориям Гаврилов-Ямского муниципального района и руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить голосование по отбору общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году,
(далее – голосование) на 18 марта 2018 года и определить время проведения голосования – с 8:00 до 20:00 часов.

2. Утвердить перечень мест проведения голосования по общественным территориям Гаврилов-Ямского муниципального района (адреса счетных участков) (Приложение 1).

3. Утвердить перечень общественных территорий Гаврилов-Ямского муниципального района, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году, представленных на голосование (Приложение 2).

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  муниципального района Таганова В.Н.

5. Постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.

6.
Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

[image: image2.wmf]Глава Администрации

муниципального района                                                              В.И. Серебряков

Приложение 1

к постановлению Администрации

муниципального района

от 07.02.2018  № 160
ПЕРЕЧЕНЬ
мест проведения голосования по общественным территориям
Гаврилов-Ямского муниципального района
(адреса счетных участков)

Городское поселение Гаврилов-Ям:

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1»

152241, Ярославская область, г.Гаврилов-Ям, ул. Юбилейный проезд, д.5

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6»

152240, Ярославская область, г.Гаврилов-Ям, ул. Кирова, 13

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3»

152240, Ярославская область, г.Гаврилов-Ям, ул. Чернышевского, 1

4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества»

152240, Ярославская область, г.Гаврилов-Ям, ул. Советская, 2

5. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя школа № 2»

152240, Ярославская область, г.Гаврилов-Ям, ул. Калинина, 4
6. Муниципальное учреждение культуры «Дом культуры» городского поселения Гаврилов-Ям

152240, Ярославская область, г.Гаврилов-Ям, ул. Клубная, 1
7. Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области «Гаврилов - Ямский политехнический колледж»

152240, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Спортивная, 14
Великосельское сельское поселение:

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Великосельская средняя школа Гаврилов-Ямского муниципального района» Гаврилов - Ямского муниципального района

152250, Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, с. Великое, ул. Некрасовская, д.1
2. Государственное профессиональное образовательное учреждение Ярославской области Великосельский аграрный колледж

152250, Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, с. Великое, ул. Р. Люксембург, д.12
Шопшинское сельское поселение:

1. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  «Шопшинская средняя школа»

152252, Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, с. Шопша, ул. Центральная, д.5
Приложение 2

к постановлению Администрации

муниципального района

от 07.02.2018  № 160
ПЕРЕЧЕНЬ

 общественных территорий Гаврилов-Ямского муниципального района, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году, представленных на голосование
Городское поселение Гаврилов-Ям:

1) Благоустройство Шишкинского пруда

2) Благоустройство пруда на ул. Патова -Комарова

3) Благоустройство стадиона «Труд»

4) Благоустройство Городского парка

Великосельское сельское поселение:

1) Благоустройство территории Советской площади

2) Благоустройство сквера

Шопшинское сельское поселение:

1) Устройство многофункциональной спортивной площадки для игр в баскетбол, волейбол, мини футбол, теннис

2) Освещение центральных улиц с. Шопша